
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO O Presidente do Instituto de Gestão Previ-
denciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo art. 25 do Decreto nº 1.751/2005, NOTIFICA, pelo 
presente Edital, o senhor Lucimar Ripardo da Fonseca, portador da Cé-
dula de Identidade nº 532341, CPF nº 104.547.132-15, por encontrar-se 
em local incerto e não sabido, para comparecer à sede do IGEPREV, na 
Central de Atendimento, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, a partir da 
data da publicação deste Edital, no horário das 08h as 13h, para tratar 
acerca de valores recebidos a maior, nos termos do Processo Administra-
tivo nº 2019/368845. O IGEPREV está localizado na Av. Alcindo Cacela, nº 
1962, CEP 60.40-020 entre a Av.Magalhães Barata e Av. Gentil Bittencourt 
- Bairro: Nazaré, Belém-Pa, podendo ser contatado nos telefones: (91) 
3182 3500 - 3182 3501 - 3182 3502 - 3182 3503. Belém, 19 de agosto 
de 2019. Silvio Roberto Vizeu Lima Presidente do IGEPREV

Protocolo: 465199
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO O Presidente do Instituto de Gestão Previ-
denciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo art. 25 do Decreto nº 1.751/2005 NOTIFICA, pelo 
presente Edital, a senhora Joyceleide Silva Ribeiro, portadora da Cédula 
de Identidade nº 7199663, CPF nº 044.120.332-95, por encontrar-se em 
local incerto e não sabido, para comparecer à sede do IGEPREV, na Central 
de Atendimento, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, a partir da data 
da publicação deste Edital, no horário das 08h as 13h, para tratar acer-
ca de valores recebidos a maior, nos termos do Processo Administrativo 
nº 2019/368548. O IGEPREV está localizado na Av. Alcindo Cacela, nº 
1962, CEP 60.40-020 entre a Av.Magalhães Barata e Av. Gentil Bittencourt 
- Bairro: Nazaré, Belém-Pa, podendo ser contatado nos telefones: (91) 
3182 3500 - 3182 3501 - 3182 3502 - 3182 3503. Belém, 19 de agosto 
de 2019. Silvio Roberto Vizeu Lima Presidente do IGEPREV

Protocolo: 465198

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 598 DE 15/05/2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33.881 
DE 27/05/2019.
SERVIDOR PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 01/07/2019 A 30/07/2019
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO 15/07/2019 A 13/08/2019.

ERRATA
PORTARIA Nº 196 de 18/07/2019, publicada no DOE nº 33.928 
de 23/07/2019.
servidora SILVANA DE FIGUEIREDO MATOS
Onde se lê: triênio de 02/06/2007 a 01/06/2010
Leia-se: triênio de 02/06/2010 a 01/06/2013.

Protocolo: 465658
PORTARIA N.º 1329,  DE 20  DE AGOSTO  DE 2019
Acrescenta produtos à Portaria n.º 276, de 04 de agosto de 2017, que 
dispõe sobre o Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do 
produto cerveja.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso II do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 
2005, e tendo em vista o disposto no § 6º do art. 8º da Lei Complementar 
87/96, o § 17 do art. 39 da Lei 5.530/89 e o disposto no inciso III do art. 
39 do Regulamento do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação 
de Mercadorias e sobre Prestações de Serviço de Transporte Interestadual 
e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001;
RESOLVE:
Art. 1º Ficam  acrescidos  os  produtos  abaixo  relacionados  ao  Anexo  
Único  da Portaria  n.º 276, de 04 de agosto de 2017:

FABRICANTE CÓDIGO MARCAS EMBALAGEM - FAIXA DE VOLUME PREÇO
LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 

LTDA 001123-9 Laut Surf Garrafa de Vidro Descartável - 361 
a 660ml 16,84

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001124-7 Laut The Dark Garrafa de Vidro Descartável - 271 

a 310ml 6,43

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001125-4 Laut The Dark Garrafa de Vidro Descartável - 361 

a 660ml 10,13

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001126-2 Laut Doppelbock Garrafa de Vidro Descartável - 361 

a 660ml 21,29

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001127-0 Laut Hard Garrafa de Vidro Descartável - 271 

a 310ml 9,99

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001128-8 Laut Hard Garrafa de Vidro Descartável - 361 

a 660ml 18,27

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001129-6 Laut Pale Ale Garrafa de Vidro Descartável - 361 

a 660ml 12,70

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001130-4 Laut Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 271 

a 310ml 5,70

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001131-2 Laut Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 361 

a 660ml 9,99

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001132-0 Laut Session Garrafa de Vidro Descartável - 271 

a 310ml 7,86

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001133-8 Laut Session Garrafa de Vidro Descartável - 361 

a 660ml 13,56

LAUT CERVEJARIA ARTESANAL 
LTDA 001134-6 Laut Weiss Garrafa de Vidro Descartável - 361 

a 660ml 14,13

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado, produzindo efeitos 10 (dez) dias depois de sua publi-
cação.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 465497

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 2º TAC Nº 047/2017/SEFA
Publicada no Diário Ofi cial nº 33943 de 06/08/2019, sob o 
número do Protocolo: 460730
ONDE SE LÊ: Termo Aditivo 3º
LEIA-SE: Termo Aditivo 2º

Protocolo: 465303
PORTARIA Nº 1237, de 14.08.2019, publicada no DOE nº 33.955, 
de 19.08.2019
Onde se lê: ADMISSÃO DE SERVIDOR
leia-se :  SUPRIMENTO DE FUNDO

Protocolo: 465252

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 28/2019/SEFA.
Pregão Eletrônico nº 05/2018 - Ata de Registro de Preços nº 12/2018 - 
SRP-SEAD/DGL.
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de manutenção de ar condicionado e de instalação/desinstalação/
reinstalação na CERAT de Altamira.
Valor: R$1.390,00 (Um mil, trezentos e noventa reais).
Data da Assinatura: 14/08/2019.
Vigência: prazo de execução do objeto do Contrato inicia-se na data de 
sua assinatura, encerrando-se em 12 meses.
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 0101 - Recursos Ordinários
Contratada: BREEZE COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI, CNPJ/MF nº 01.084.661/0001-05, estabelecida na Rua Ernesto 
Pinto Filho - sala 05, quadra B, lote PQ-Changrila II, bairro: PQ 10 de 
Novembro;  CEP 69.054.692 - Manaus-Amazonas.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA - Diretora de Admi-
nistração.

Protocolo: 465378
CONTRATO: 27/2019/SEFA.
Pregão Eletrônico nº 05/2018 - Ata de Registro de Preços nº 12/2018 - 
SRP-SEAD/DGL.
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de manutenção de ar condicionado e de instalação/desinstalação/
reinstalação nas CERAT’s de SANTARÉM e MARABÁ.
Valor: R$4.025,00 (Quatro mil e vinte cinco reais).
Data da Assinatura: 14/08/2019.
Vigência: prazo de execução do objeto do Contrato inicia-se na data de 
sua assinatura, encerrando-se em 12 meses.
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 0101 - Recursos Ordinários
Contratada: S. P. UNIVERSAL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ/
MF nº 04.759.782/0001-06, estabelecida na Av. Pedro Álvares Cabral, nº 
5006, bairro: Sacramenta -  CEP 66.123-000.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA - Diretora de Admi-
nistração.

Protocolo: 465377

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 002/2019/SEFA.
Data: 30/04/2019
Valor Total: R$ 20.506,20
Objeto: Prestação de serviço de suporte técnico para equipamentos da 
Hewlett Packard- HP nesta Secretaria de Estado da Fazenda.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e Manifestação 
Jurídica no 243/2019.
Orçamento: 17101.04.126.1424.8238.
Natureza da Despesa: 339040 – Fonte de Recursos: 0101.


